Управление муниципальными учреждениями Администрации
Куединского муниципального округа Пермского края

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №4
заседания окружного экспертно-методического совета

от 30.09.2024
Присутствовали:
1. Смирнягина Л.Д., заместитель начальника управления муниципальными

учреждениями Администрации Куединского муниципального округа,
председатель;

2. Жуйкова Л.П., директор МБУ ДПО «Куединский РМЦ», заместитель
председателя;

3. Чечихина С.С., заместитель директора МБУ ДПО «Куединский РМЦ»,
секретарь;

4. Вершинин С.В., методист МБУ ДПО «Куединский РМЦ»;
5. Мизева Л.А., заместитель директора МБОУ «Болыпекустовская СОШ»;
6. Полякова О.Н., заместитель директора МБОУ «Большегондырская

СОШ»;
7. Нуртдинова И.А., заместитель директора МБОУ «Куединская СОШ №2-

БШ»;
8. Зарубина Е.А., заместитель директора МБОУ «Куединская СОШ №1

имени П.П. Балахнина»;
9. Гильманова Л.Г., заместитель директора МБУДО «Дом детского

творчества».
Отсутствовали:
1. Казанцев С.В., заместитель директора МБОУ «Большеусинская СОШ»;
2. Климина Е.Н., методист МБУ ДПО «Куединский РМЦ».

Повестка
1. О плане работы окружного экспертно-методического совета на 2024-

2025 учебный год.
2. Рассмотрение проектов муниципальных опытных педагогических

площадок МБОУ «Ошьинская СОШ-БШ», МБДОУ «Детский сад №8», МБОУ
«Большегондырская СОШ».

3. Рассмотрение плана муниципальной опорной образовательной
площадки МБДОУ «Детский сад №8».

4. Рассмотрение муниципального проекта «Взаимодействие Центров
образования «Точка роста» Куединского округа».

5. Рассмотрение проектов Положений о муниципальных методических
объединениях.

Решение
1. Принять к реализации план работы окружного экспертно

методического совета на 2024-2025 учебный год.

2. Рекомендовать к реализации проект опытно-педагогической
деятельности по теме «Мониторинг жизненных компетенций обучающихся с
ЗПР на уровне основного общего образования», присвоение МБОУ
«Ошьинская СОШ-БШ» статуса муниципальной опытной педагогической
площадки на 2024-2025 учебный год.

3. Рекомендовать к реализации проект опытно-педагогической
деятельности по теме «Организация сотрудничества семьи и школы»,
присвоение МБОУ «Большегондырская СОШ» статуса муниципальной
опытной педагогической площадки на 2024-2025 учебный год.

4. Рекомендовать к реализации проект опытно-педагогической
деятельности по теме «Маленькая территория больших надежд», присвоение
МБДОУ «Детский сад №8» статуса муниципальной опытной педагогической
площадки на 2024-2025 учебный год.

5. Рекомендовать к реализации план опорной образовательной площадки
по теме «Детско-взрослый проект как способ освоения ребенком субъектной
позиции», присвоение МБДОУ «Детский сад №8» статуса муниципальной
опорной образовательной площадки на 2024-2025 учебный год.

6. Рекомендовать к реализации муниципальный проект «Взаимодействие
ОЦ «Точка роста» Куединского округа» в 2024-2025 учебном году.

7. Принять к работе Положения о школе педагогического мастерства,
педагогической студии, временной творческой группе.

Председатель: Л.Д. Смирнягина

Секретарь: С.С. Чечихина